



<u>Наименование</u>	<u>Ед.изм.</u>	<u>Цена,руб</u>
Укрывка пола пленкой	м2	от 2,90 р.
Укрывка окна	шт.	от 29,00 р.
Укрывка двери	шт.	от 29,00 р.
<b><u>2.МОНТАЖ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОНА:</u></b>		
Обшивка стен гипсокартоном в один слой	м2	от 29,0 р.
Монтаж перегородок из гипсокартона	м2	от 43,50 р.
Монтаж дополнительного слоя гипсокартом м2	м2	от 17,50 р.
Декоративные элементы(арки,фигурные изделия)из гипсокартона	шт.	дог.
<b>-Зашивка и заделка сантехнического оборудования ГИПСОКАРТОНОМ:</b>		
Зашивка сантехнических стояков в туалете гипсокартоном	шт.	от 116,00 р.
Зашивка сантехнического оборудования коробом (Г)	шт.	от 73,50 р.
Зашивка сантехнического оборудования коробом (П)	м.п.	от 87,00 р.
Монтаж дополнительного слоя гипсокартона при устройстве зашивки	м.п.	от 23,00 р.
Монтаж столешницы из гипсокартона	шт.	от 290,00 р.
Зашивка гипсокартоном под ванной	шт.	от 116,00 р.
<b>-ОТКОСЫ ГКЛ:</b>		
Обшивка откосов ГКЛ (гипсокартоном)	м.п.	от 29,00 р.
<b>-ПОТОЛКИ ИЗ ГИПСОКАРТОНА:</b>		
Монтаж одноуровневого потолка из гипсокартона	м2	от 29,00 р.
Монтаж прямолинейных границ из гипсокартона	м.п.	от 29,00 р.
Монтаж непрямолинейных (радиусных) границ из гипсокартона	м.п.	от 45,00 р.
<b><u>3.ПОЛЫ:</u></b>		
<b>-ПОЛЫ:Подготовительные работы:</b>		
Грунтовка пола грунтовкой глубокого проникновения	м2	от 1,45р.
Грунтовка пола бетоноконтактом	м2	от 2,9р.
Самонивелирующиеся полы	м2	от 11,6р.
Стяжка до 3 см.	м2	от 20,3р.
Стяжка от 3 см.	м2	дог.

<u>Наименование</u>	<u>Ед.изм.</u>	<u>Цена,руб</u>
Стяжка по сетке от 4см	м2	дог.
Армирование стяжки сеткой	м2	от 8,70р.
Выравнивание незначительных неровностей пола клеем при укладке плитки		
па пол	м2	от 11,60р.
Устройство обмазочной гидроизоляции сухой гидроизоляционной смесью	м2	от 20,30р.
Устройство примыканий к стенам обмазочной гидроизоляции сухой гидроизоляционной смесью	м.п.	от 20,30р.
<b>-ПОЛЫ (Чистовые работы):</b>		
Настил линолеума, ковролина	м2	от 8,70р.
Укладка ламината, пробкового покрытия (при укладке по диагонали расценка увеличивается на 6 рублей.)	м2	от 8,70р.
Укладка паркетной доски (при укладке по диагонали расценка увеличивается на 10рублей)	м2	от 15,60р.
Установка пластикового плинтуса	м.п.	от 5,8р.
Установка деревянного плинтуса ( сосна)	м.п.	от11,60р.
Установка порожков м.п./шт.до1	м.п.	от 29,00р.
Установка плинтуса МДФ и дюрополимер (без шпатлевания и окраски)	м.п.	от 17,40р.
<b><u>4.СТЕНЫ :</u></b>		
<b>-СТЕНЫ(подготовительные работы):</b>		
Штукатурка по маякам без перетирки (слой до 2 см.)	м2	от 20,30р.
Подтягивание штукатуркой под плинтус или наличник и сторон углов	м.п.	от 11,60р.
Наклейка штукатурной стеклосетки	м2	от 8,70р.
Проклейка стыков ,углов, примыканий штукатурной стеклосеткой	м.п.	от 4,30 р.
<b>-ОТКОСЫ(подготовительные работы) :</b>		
Оштукатуривание откосов (выравнивание ) толщиной до 20мм	м.п.	от 20,3р.
Обшивка откосов ГКЛ (гипсокартоном)	м.п.	от 29,00р.
<b>-СТЕНЫ (МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ):</b>		
Оклейка обоями стен	м2	от 8,70р.
Подготовка стен под оклейку обоями стен (огрунтовка и шпатлевание)	м2	от 8,7р.

<u>Наименование</u>	<u>Ед.изм.</u>	<u>Цена,руб.</u>
Подготовка стен под окраску с оклейкой стеклохолстом	м2	от 29,00р.
Окраска стен по подготовленной поверхности	м2	от 8,70р.
Подготовка узких мест стен и откосов шириной до 500мм под окраску с оклейкой стеклохолстом	м2	от 29,00р.
Окраска узких мест стен и откосов шириной до 500мм по подготовленной поверхности	м.п.	от 8,70р.
<b>-ДРУГИЕ МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ ПО СТЕНАМ :</b>		
Венецианская штукатурка	м2	от 29,00р.
Декоративная штукатурка (Венецианка, Байрамикс)	м.п.	от 29,00р.
Установка защитных уголков перфорированных	м.п.	от 4,30р.
Натяжной потолок (ванная +тулет облицованные керамической плиткой) (материалы, кроме светильников и лампочек, входят в стоимость)	комплекс	от 380,00 р.
Потолок из панелей ПВХ(ванная +тулет)(материалы не входят в стоимость)	компл.	от 232,00 р.
Монтаж светильников в Гипсокартон и Панели ПВХ с разводкой и подключением , шт.		от 20,30р.
Натяжной потолок (в зависимости от материала, конфигурации и т.д.) при площади от 12м2-	м2	от 29,00 р.
Монтаж светильников в Натяжной потолок с разводкой и подключением	шт.	от 20,30р.
<b><u>5.ПОТОЛКИ :</u></b>		
<b>-ПОТОЛКИ(Малярные работы):</b>		
Подготовка потолков под окраску с оклейкой стеклохолстом	м2	от 29,00р.
Окраска потолков по подготовленной поверхности	м2	от 8,70р.
Подготовка узких мест потолков шириной до 500мм под окраску с оклейкой стеклохолстом	м2	от 29,00р.
Окраска узких мест , потолков шириной до 500мм по подготовленной поверхности	м.п.	от 8,70р.
<b>-Другие малярные работы по потолкам :</b>		
Монтаж ,шпатлевание, окраска багетов	м.п.	от 15,60р.
Монтаж подвесного потолка реечного (расценка от 12м2)	м.п.	от29,00р.

Наименование	Ед.изм.	Цена,руб
--------------	---------	----------

#### 6.ОБЛИЦОВКА ПЛИТКОЙ:

Облицовка стен и пола плиткой керамической не иностранного производства способом "шов в шов"(стандартная облицовка плиткой)размером плитки более 20\*20 (в стоимость не входит фуговка фугой CERESIT),от 100м2 м2 от 23,20р.

Облицовка пола плиткой керамической не иностранного производства способом "по диагонали(стандартная облицовка плиткой)размером плитки более 20\*20 (в стоимость не входит фуговка фугой CERESIT) м2 от 29,00р.

Облицовка пола плиткой керамической не иностранного производства способом "по диагонали( со вставками)размером плитки более 20\*20 (в стоимость не входит фуговка фугой CERESIT) м2 от 40,60р.

Облицовка стен и пола плиткой керамической не иностранного производства способом "шов в шов"(стандартная облицовка плиткой)размером плитки менее 20\*20 (в стоимость не входит фуговка фугой CERESIT)) м2 от 40,60р.

Облицовка пола керамогранитом или плиткой иностранного производства способом "шов в шов"(стандартная облицовка плиткой)размером плитки более20\*20 (в стоимость не входит фуговка фугой CERESIT) м2 от 29,00р.

Облицовка пола керамогранитом или плиткой иностранного производства способом "по диагонали" размером плитки более20\*20 (в стоимость не входит фуговка фугой CERESIT) м2 от 35,00р.

Облицовка стен и пола мазайкой на подложке (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT) м2 от 73,00р.

Облицовка откосов и узких мест до 300мм мозайкой (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT) м.п. от 73,00р.

Облицовка откосов и узких мест до 400мм плиткой иностранного производства или керамогранитом (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT) (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT) м.п. от 35,00р.

Облицовка откосов и узких мест до 400мм плиткой керамической (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT) м.п. от 29,00р.

Укладка фриза керамического (не объёмного),биссера м.п. от 8,70р.

Укладка объёмного фриза м.п. от 14,50р.

Укладка фриза из керамогранита м.п. от 11,60р.

Установка плиточных уголков м.п.от 11,60р.

Монтаж ревизионного лючка белого шт. от 29,00р.

Монтаж скрытого лючка под плитку "Лючка-невидимки" шт. от 87,00р.

Наименование	Ед.изм.	Цена,руб
Монтаж вентрешёток	шт	.от 14,50р.
Сложная укладка плитки(радиусные поверхности, фигурная облицовка)		дог.
Фигурный рез плитки	м.п.	от 45,00р.
Запил наружного угла плитки керамической под 45 градусов ( полностью готовый запиленный наружный угол)	м.п.	от 29,00р.
Запил наружного угла керамогранита под 45 градусов ( полностью готовый запиленный наружный угол)	м.п.	от 35,00р.
Укладка декоративного камня (в сто-сть не входит фуговка фугой CERESIT)	м2/м.п.	от 50,00р.
Отверстие в плитке керамической диам. до 60 мм	шт.	от 8,70р.
Отверстие в керамограните диам. до 60 мм	шт.	от 11,60р.
Отверстие в плитке керамической диам. более 60 мм	шт.	от 17,40р.
Отверстие в керамограните диам. более 60 мм	шт.	от 29.00р.
Фуговка (затирка) швов фугой CERESIT	м2/м.п.	от 5,80р.
Фуговка (затирка) швов облицовки стен фугой эпоксидной ( прибавляется к стоимости облицовки плиткой с фуговкой)	м2	от 17,40р.
Фуговка (затирка) швов облицовки откосов и узких мест шириной до 300мм фугой эпоксидной ( прибавляется к стоимости облицовки плиткой с фуговкой)	м.п.	от 17,40р.
Облицовка рабочей кухонной поверхности (Фартука) керамической плиткой не иностранного производства и размером плитки более200*200 мм (без учёта фризов и отверстий в плитке) высотой 600мм (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT)	фартук	от 200,00р.
Облицовка рабочей кухонной поверхности (Фартука) керамогранитом , плиткой иностранного производства , керамической плиткой размером плитки 200*200 мм и менее (без учёта фризов и отверстий в плитке) высотой 600мм (в стоимость входит фуговка фугой CERESIT)	фартук	от 230,00р.
<b>7.МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА,ГАЗОСИЛИКАТНЫХ, КЕРАМЗИТОБЕТОННЫХ БЛОКОВ И ГИПСОКАРТОНА:</b>		
Кладка перегородок из газосиликатных блоков (от40м2)	м2	от 26,10р.
Кладка перегородок из керамзитобетонных блоков (от40м2)	м2	от 29,00р.
Кладка перегородок из кирпича пустотелого(от 40м2)	м2	от 35,00р.
Монтаж перегородок из Гипсокартона (зашивка с двух сторон) однослойная	м2	от 43,50р.
Кладка перегородок из газосиликатных блоков (до 40м2)	м2	от 29,00р.

<b>Наименование</b>	<b>Ед.изм.</b>	<b>Цена,руб</b>
Кладка перегородок из керамзитобетонных блоков (до 40м2)	м2	от 35,00р.
Кладка перегородок из кирпича (до 40м2)	м2	от 41,00р.
Перенос дверных проёмов	шт.	дог.
Изготовление и монтаж перемычек	шт.	от 44,00р.
Запенивание верха перегородок (с одной стороны перегородки)	м.п.	от 2,90р.
Обрезка пены (с одной стороны)	м.п.	от 1,45 р.
Стяжка пола до 30мм	м2	от 17,50р.
Штукатурка узких мест до 500 мм	м.п.	от 20,30р.
Штукатурка стен толщиной до 20 мм без перетирки	м2	от 20,30р.
Прорезка штроб в полу под перегородки	м.п.	от 29,00р.
Заделка штроб в полу после устройства пререгородок (с каждой стороны)	м.п.	от 4,30р.
Разметка перегородок по проекту	комплекс	от 58,00р.